上海兰生股份有限公司关于 股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 东浩兰生(集团)有限公司(以下简称"东浩兰生集团")本次取得上市公司发行的新股是由于上海兰生股份有限公司(以下简称"兰生股份"或"上市公司")拟以其持有的上海兰生轻工业品进出口有限公司 51%股权(以下简称"置出资产")与东浩兰生集团持有的上海东浩兰生会展(集团)有限公司 100%股权(以下简称"置入资产")的等值部分进行置换及以发行股份及支付现金的方式购买置入资产与置出资产交易价格的差额部分所致。本次权益变动属于上市公司重大资产重组向特定对象发行股份所致新增,未触及要约收购。
 - 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
- 本次交易尚须经上海市国资委批准、兰生股份股东大会批准、相关交易 对方履行其必要的审批程序及中国证监会核准。

一、本次权益变动基本情况

(一) 本次权益变动基本情况

2020 年 3 月 5 日,公司召开第九届董事会第十三次会议审议通过了《关于公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产暨关联交易方案的议案》等相关议案。兰生股份拟以上海兰生轻工业品进出口有限公司 51%股权与东浩兰生集团持有的上海东浩兰生会展(集团)有限公司(以下简称"会展集团")100%股权的等值部分进行置换。同时,兰生股份向东浩兰生集团以发行股份及支付现金的方式购买置入资产与置出资产交易价格的差额部分。

截止本公告披露日,公司总股本为 420,642,288 股,兰生集团持有公司股权52.46%,为公司控股股东,东浩兰生集团直接持有兰生集团 100%的股权,为兰

生股份的实际控制法人。本次交易完成后,东浩兰生集团及兰生集团将合计持有公司股权 63.11%,上市公司实际控制法人仍为东浩兰生集团。

(二) 本次权益变动具体情况

1、信息披露义务人基本情况

名称	东浩兰生 (集团) 有限公司		
成立时间	2004年2月16日		
法定代表人	王强		
注册资本	220,000 万元人民币		
注册地址	中国(上海)自由贸易试验区国展路1099号		
公司类型	有限责任公司(国有独资)		
统一社会信用代码	91310000759006889A		
经营范围	国有资产经营管理,开展境内外投资业务,兴办人力资源业、会展业、传播业、贸易、商业、房产业、体育、科技及其他服务贸易企业,经营各类服务贸易,以服务外包方式从事人力资源管理服务(限下属企业或分支机构经营),主承办各类展览、会议、论坛及提供相关服务,活动策划,场馆经营,国际及国内贸易业务,商务咨询,房地产开发经营,自有房屋租赁及物业管理服务,组织策划体育赛事,体育赛事场馆经营(除高危险性体育项目),电脑信息技术服务等及以上相关业务的咨询服务(以上项目均按国家有关规定执行)。		
营业期限	2004-02-16 至 2034-02-15		

2、一致行动人兰生集团情况

名称	上海兰生(集团)有限公司				
成立日期	1994年12月29日				
法定代表人	王强				
注册资本	55,916 万元人民币				
注册地址	淮海中路 2 号-8 号				
公司类型	有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)				
统一社会信用代码	91310000132234589K				
主要经营业务	国有资产经营管理,开展各类贸易业务,兴办工业、科技、商业、房产				
	业及其他第三产业,开展海内外投资业务,经商务部批准的进出口业务。				
	2013年12月上海东浩国际服务贸易(集团)有限公司和兰生集团联合				
	重组为东浩兰生集团,兰生集团不再开展经营活动。				
营业期限	1994-12-29 至无固定期限				

3、本次权益变动的方式

根据东浩兰生集团编制的《上海兰生股份有限公司详式权益变动报告书》,东浩兰生集团通过与上市公司重大资产重组方式购买上市公司拟置出资产的股

权并将其持有的会展集团 100%股权出售给上市公司,获得上市公司支付的股份 及现金对价。

4、变动数量和比例

本次权益变动前后,东浩兰生集团及其一致行动人兰生集团在上市公司拥有的权益的股份种类、数量和比例如下:

公司名称	本次重组前		本次重组后	
	持股数量 (股)	持股比例(%)	持股数量 (股)	持股比例(%)
兰生集团	220,658,920	52.46	220,658,920	40.70
东浩兰生集团	0	0.00	121,488,213	22.41
小计	220,658,920	52.46	342,147,133	63.11
其他股东	199,983,368	47.54	199,983,368	36.89
合计	420,642,288	100.00	542,130,501	100.00

二、所涉及后续事项

- (一)本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
- (二)本次权益变动涉及信息披露义务人披露权益变动报告书,具体内容详见公司于同日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《上海兰生股份有限公司详式权益变动报告书》,敬请投资者关注上述信息披露文件。

特此公告。

上海兰生股份有限公司董事会 2020年3月7日